
 1 

SMLOUVA O DÍLO  
uzavřené níže uvedeného dne a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku 

mezi: 
 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Objednatel:    Základní škola Frýdek-Místek, 1. máje 1700 
Adresa:   1. máje 1700, 73801 Frýdek-Místek 
Zastoupen:           
IČO:   68157860 
DIČ:   CZ68157860 (neplátce DPH) 
Číslo účtu:    
Ve věcech technických je oprávněn jednat: 
E-mail:    
Telefon:    
 (dále jen „objednatel“) 
 
 
a       
 
Zhotovitel:    SUBSTAV Invest s.r.o. 
Sídlo/místo podnikání       Antonínov 636, 739 44 Brušperk 
IČO:    27797554 
DIČ:   CZ27797554                
Zastoupen:   
Číslo účtu:  
E-mail:   
Telefon:  
(dále jen „zhotovitel“) 
   
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit a předat řádně, včas a ve sjednané kvalitě bez vad 
a nedodělků dílo specifikované v čl. II. odst. 2 (dále jen „dílo“). Předmětem smlouvy je rovněž závazek 
objednatele zaplatit zhotoviteli za řádně a včas zhotovené a předané dílo sjednanou cenu. 

2. Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení stavebních prací pod názvem – OPRAVA OPLOCENÍ ZŠ 
FRÝDEK – MÍSTEK, 1. MÁJE 1700 dle projektové dokumentace pod názvem: „OPRAVA OPLOCENÍ ZŠ FRÝDEK 
– MÍSTEK, 1. MÁJE 1700“ vypracované společností Via Comperta s.r.o. 

3. Součástí plnění je rovněž předání dokladů potřebných pro užívání díla, tj. prohlášení o shodě všech 
použitých materiálů, atestů výrobků, osvědčení o požární odolnosti, elektro revize a protokoly o prostředí 
a určení případných vnějších vlivů. 

4. Zhotovitel se zavazuje převzít na sebe povinnosti a odpovědnost původce odpadu, vyplývající ze zákona 
č.185/2001Sb. o odpadech a souvisejících prováděcích vyhlášek č. 381/2001, č. 382/2001, č. 383/2001 a 
č. 384/2001 Sb. v rozsahu jeho činnosti zahrnuté v této smlouvě. 

5. Zhotovitel odpovídá za pořádek a čistotu na pracovišti, na svůj náklad bude odstraňovat odpadky a nečistoty 
vzniklé jeho pracemi. Zavazuje se dodržovat platné bezpečnostní i hygienické předpisy. Odpovídá za 
bezpečnost práce na pracovišti dle platných předpisů, vyhlášek, norem a je povinen zajišťovat požární 
ochranu ve smyslu zákona č. 133/1985 Sb. o požární ochraně v plném znění a vyhlášky MV č. 246/2001 Sb. 
Při provádění prací a skladování hořlavých nebo požárně nebezpečných látek se zhotovitel zavazuje 



  2 

dodržovat podmínky podle § 44 vyhlášky MV č. 246/2001. Za porušení těchto povinností ponese 
odpovědnost vůči příslušným orgánům státní správy. 

 
 

Článek III. 
Způsob a termín zhotovení díla, předání díla 

1. Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších znalostí a 
schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno objednatele a postupovat 
v souladu s jeho pokyny. V případě nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost 
těchto pokynů objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese zhotovitel zejména odpovědnost 
za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednatele objednateli a/nebo zhotoviteli 
a/nebo třetím osobám vznikly. 

2. Zhotovitel zahájí dílo na základě zápisu o předání staveniště, a to do pěti (5) pracovních dnů od podpisu 
smlouvy a řádně dokončené dílo předá bez vad a nedodělků do dvou (2) měsíců od převzetí staveniště. 
V případě nevhodných klimatických podmínek se termín dokončení díla prodlužuje o dny nevhodné 
k realizaci. Tyto dny musí být řádně zapsány ve stavebním deníku a odsouhlaseny objednatelem.  

3. Místo realizace díla – Základní škola Frýdek-Místek, 1. máje 1700; na adrese: 1. máje 1700, 73801 Frýdek-
Místek, parc. číslo 3482/67 k. ú. Místek [634824]. 

4. Zhotovitel bude při plnění předmětu díla této smlouvy postupovat s odbornou péčí a zavazuje se dodržovat 
obecně závazné právní předpisy, bezpečnostní předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. 

5. O předání a převzetí díla bude zhotovitelem vyhotoven protokol o předání a převzetí díla (dále jen 
„protokol“) ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení protokolu. 

6. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno řádně v souladu s touto 
smlouvou a ve sjednané kvalitě bez vad a nedodělků, přičemž v takovém případě objednatel důvody 
odmítnutí převzetí díla písemně zhotoviteli sdělí, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od původního 
termínu předání díla. Na následné předání díla se použijí výše uvedená ustanovení tohoto článku. 

7. Zhotovitel se zavazuje vyklidit pracoviště /staveniště/ s uvedením do původního stavu do tří (3) dnů po 
předání díla. 

8. Zhotovitel se zavazuje zaplatit za služby jim požadované a spojené se zařízením staveniště a realizací díla,  
tj. odběr elektrické energie a vody. 

 
 

Článek IV. 
Cena díla a platební podmínky 

1. Celková cena díla je stanovena smluvně jako konečná a nepřekročitelná a představuje souhrn všech nákladů 
uplatňovaných zhotovitelem vůči objednateli, tj. cenu díla jako celku. 

2. Celková cena díla vychází z cenové nabídky zhotovitele, kalkulované na předmět plnění zakázky – položkový 
rozpočet, který je uveden v příloze č. 1 této smlouvy.   

3. Položkový rozpočet je zhotovitelem zkontrolován a obsahuje veškeré stavební práce ve výměrách pro úplné 
dokončení díla. 

4. Cena díla je uvedena v členění: cena v Kč bez DPH, samostatně hodnota DPH v Kč, cena v Kč včetně DPH a 
činí: 580.552,89 Kč bez DPH; 121.916,11 Kč DPH (21 %) Kč; 702.469,00 Kč včetně DPH. 

5. Veškeré vícepráce, méněpráce a změny díla musí být osobou pověřenou pro jednání ve věcech technických 
za objednatele předem odsouhlaseny. V případě, že z těchto změn bude vyplývat zvýšení ceny díla, 
případné snížení ceny díla bude postupováno v souladu s příslušnými ustanoveními právních předpisů. 
Případný dodatek k této smlouvě bude uzavřen v souladu s touto smlouvou. 

6. V případě dodatečných prací, bude postupováno následujícím způsobem: 



  3 

Zhotovitel ocení veškeré činnosti v položkovém rozpočtu dle jednotkových cen použitých v položkovém 
rozpočtu, který je přílohou č. 1 této smlouvy. Tam, kde nelze použít popsaný způsob ocenění, bude ocenění 
provedeno individuální kalkulací zhotovitele s přihlédnutím k položkám katalogů směrných cen v aktuálním 
znění, vydaných ÚRS PRAHA, a.s. Tyto kalkulace budou odsouhlaseny objednatelem. Zhotovitel na základě 
odsouhlaseného ocenění činností vyhotoví písemný návrh dodatku k této smlouvě. Objednatel návrh 
dodatku odsouhlasí nebo vznese připomínky do 14 pracovních dnů od doručení návrhu. Pokud zhotovitel 
nedodrží tento postup, má se za to, že práce a dodávky jím realizované, byly předmětem díla a jsou v ceně 
zahrnuty. 

7. Smluvní strany se dohodly, že dílo nebude předáváno a přejímáno po částech. 

8. Podpisem soupisu provedených prací a zjišťovacího protokolu včetně uvedené ceny zjištěných prací 
objednatelem vzniká zhotoviteli právo uplatnit vůči objednateli nárok na úhradu ceny dílčího plnění 
odsouhlaseného v daném zjišťovacím protokolu daňovým dokladem – fakturou.  

9. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třicet (30) kalendářních dnů ode dne doručení 
faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele.  

10. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo její části. 

 

Článek V. 
Kontrola provádění díla, stavební deník 

1. Kontrola průběhu prací na díle bude vykonávána dle potřeb objednatele. Zhotovitel se zavazuje předkládat 
objednateli na jeho žádost písemné informace o průběhu a obsahu prací v rámci zhotovení díla, a to 
nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od doručení žádosti objednatele, která může být učiněna a doručena 
i prostřednictvím e-mailu nebo faxu.  

2. Objednatel je oprávněn nařídit v rámci kontroly průběhu prací na díle kontrolní den, který se bude konat 
v místě a době určené objednatelem, a zhotovitel je povinen se kontrolního dne účastnit a předložit veškeré 
požadované informace a dokumenty. Objednatel je povinen zhotoviteli oznámit kontrolní den nejméně pět 
(5) pracovních dnů před kontrolním dnem písemně nebo telefonicky. 

3. Zhotovitel je povinen zapracovat do díla připomínky uplatněné objednatelem v průběhu zhotovení díla bez 
jakéhokoli nároku na zvýšení ceny díla, pokud jejich zapracování do díla nepovede prokazatelně ke zhoršení 
kvality zhotovovaného díla. 

4. Ode dne převzetí staveniště je zhotovitel povinen vést stavební deník v souladu s ust. § 157 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), s vyhláškou Ministerstva pro místní 
rozvoj č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb a zapisovat do něho veškeré skutečnosti rozhodné pro plnění 
této smlouvy. 

5. Stavební deník bude veden v originále se 3 průpisy, musí být přístupný pro zástupce objednatele případně 
jiným osobám oprávněným do stavebního deníku zapisovat, a to každý den minimálně v době od 07:00 
hodin do 16:00 hodin. 

6. Kopii zápisů je zhotovitel povinen předat objednateli nejméně 1x měsíčně, pokud se strany nedohodnou 
jinak. První kopii obdrží objednatel, druhou kopii osoba vykonávající funkci technického dozoru objednatele 
a třetí obdrží zhotovitel. Objednatel obdrží originál stavebního deníku po předání díla.  

7. Povinnost vést stavební deník končí předáním stavby. V případě výskytu vad nebo nedodělků, končí 
povinnost vést stavební deník až dnem jejich úplného odstranění. 

8. Do deníku bude zhotovitel každý den zapisovat všechny skutečnosti, rozhodující pro plnění smlouvy 
časového postupu prací a jejich jakosti, odchylky od projektové dokumentace včetně jejich zdůvodnění a 
stanoviska autora zadávacího projektu ke změnám. 

9. Právo provádět zápisy ve stavebním deníku mají pouze zmocněnci zhotovitele a objednatele uvedení ve 
smlouvě o dílo, zástupci autorského dozoru a státního stavebního dohledu. 

10. Zhotovitel je povinen do deseti kalendářních dnů po předání stavby, a v případě, že objednatel zjistí vady a 
nedodělky, při předání opravených stavebních vad a nedodělků vytknutých při předání stavby, předat 
objednateli originál stavebního deníku. 



  4 

Článek VI. 
Odpovědnost za vady, nebezpečí škody 

1. Zhotovitel odpovídá za vady díla v záruční době, jeho odpovědnost se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku (§ 2615 a násl.) 

2. Riziko nebezpečí přechází ze zhotovitele na objednatele dnem předání a převzetí díla.   

 
Článek VII. 

Povinnost mlčenlivosti 

1. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob oprávněných jednat 
jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených pracovníků. 

 
Článek VIII. 

Smluvní pokuty  

1. Smluvní pokuta zhotoviteli za nedodržení sjednané lhůty pro předání dokončeného díla bez vad a 
nedodělků ve výši 0,1% z ceny díla za každý kalendářní den prodlení. 

2. Pokuta zhotoviteli za neodstranění drobných vad nebránících v užívání dokončeného díla, uvedených v 
zápise o předání a převzetí díla, v dohodnutých termínech (pokud objednatel dílo s drobnými vadami a 
nedodělky převezme) ve výši 500,- Kč za každý případ a den prodlení). 

3. Pokuta zhotoviteli za nedodržení lhůty k vyklizení staveniště uvedené v čl. III, bodě 7. ve výši 500,- Kč za 
každý den prodlení. 

4. Pokuta zhotoviteli za neodstranění uznaných vad v záruční lhůtě v dohodnutých termínech ve výši 500,- Kč 
za každý případ a den prodlení. 

 
Článek IX. 

Záruka, reklamace 

1. Zhotovitel ručí za kvalitu díla dle této smlouvy po dobu 60 měsíců na stavební práce od data předání díla 
bez vad a nedodělků objednateli. Dále je nutné uvést podmínky údržby a zacházení s výrobky a materiály, 
jejichž nedodržení vylučuje odpovědnost za výskyt vady v záruční lhůtě. 

2. Reklamace vad musí být provedena písemně. Zhotovitel zajistí odstranění vad zjištěných v záruční době, 
nejpozději do 14 dnů od nahlášení. V případě vzniku vady ohrožující bezpečnost nebo v případě havárie, je 
povinen odstranit reklamovanou vadu do 24 hod. od jejího uplatnění. 

 
 

Článek X. 
Ostatní ujednání 

1. Zhotovitel je oprávněn provádět změny ve složení realizačního týmu, který poskytuje objednateli služby na 
základě této smlouvy, pouze s předchozím souhlasem objednatele. Zhotovitel je povinen provést změnu 
člena realizačního týmu na základě odůvodněného požadavku Objednatele, a to bez zbytečného odkladu 
po uplatnění tohoto požadavku u zhotovitele.  

2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů v záhlaví 
smlouvy.  

3. Zhotovitel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly.  

4. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených ve 
smlouvě včetně ceny díla. 

 



 

  5 

Článek XI. 
Pojištění díla 

1. Zhotovitel se zavazuje mít uzavřeno ve prospěch objednatele pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
zhotovitelem třetí osobě, přičemž výše pojistné částky bude činit minimálně 0,5 mil. Kč. Zhotovitel je 
povinen předložit na žádost objednatele kdykoliv v průběhu platnosti smlouvy doklady o trvání tohoto 
pojištění. 

2. Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli zhotovitel. Objednatel je povinen 
poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí zhotoviteli veškerou součinnost, která je v jeho možnostech. 

3. Náklady na veškeré pojištění nese zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně. Podíl spoluúčasti je uveden 
v pojistné smlouvě. 

 
Článek XII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I jsou oprávněny k poskytování součinnosti dle této smlouvy, 
nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo rozsahu této smlouvy. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

3. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě. 

4. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny smírnou 
cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými obecnými soudy.  

5. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu k této smlouvě 
irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 1 zhotovitel. 

7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah této 
smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy 
rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

8. Nedílnou součást smlouvy tvoří Příloha č. 1 – položkový rozpočet. 
 
 

Ve Frýdku-Místku 25. 10. 2022  
 
 

 

 
   
 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Frýdek - Místek Datum: 21.10.2022

Zadavatel: IČ: 00296643
Město Frýdek- Místek DIČ:

Uchazeč: IČ: 27797554
DIČ: CZ27797554

Projektant: IČ:
Ing. Michal Pavelka DIČ:

Zpracovatel: IČ: 07755023
Via Comperta s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 2032b

Stavba:

Místo: Frýdek - Místek Datum:

Zadavatel: Město Frýdek- Místek Projektant:
Uchazeč: SUBSTAV Invest s.r.o. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Via Comperta s.r.o. 

Kód Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]Popis

01 Oplocení 560 552,89

0,000,0015,00%

Obnova části oplocení u 7.ZŠ ve Frýdku - Místku

21.10.2022

Ing. Michal Pavelka

580 552,89 702 469,00

678 269,00

580 552,89

Sazba daně Základ daně Výše daně
121 916,11580 552,8921,00%

702 469,00CZK

2032b
Obnova části oplocení u 7.ZŠ ve Frýdku - Místku

SUBSTAV Invest s.r.o.

Strana 1 z 8

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/




 VON Soupis prací - Vedlejší a ostatní náklady

01
VON Vedlejší a ostatní náklady 20 000,00

20 000,00 24 200,00

Soupis prací - Oplocení 678 269,00560 552,89
24 200,00

Strana 2 z 8



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Frýdek - Místek Datum: 21.10.2022

Zadavatel: IČ: 00296643
Město Frýdek- Místek DIČ:

Uchazeč: IČ: 27797554
DIČ: CZ27797554

Projektant: IČ:
Ing. Michal Pavelka DIČ:

Zpracovatel: IČ: 07755023
Via Comperta s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 560 552,89

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 560 552,89 21,00% 117 716,11

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 678 269,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Frýdek - Místek Datum: 21.10.2022

Zadavatel: Město Frýdek- Místek Projektant: Ing. Michal Pavelka

Uchazeč: SUBSTAV Invest s.r.o. Zpracovatel: Via Comperta 
s.r.o. 

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 560 552,89

HSV - Práce a dodávky HSV 560 552,89
    1 - Zemní práce 104 623,01
      11 - Zemní práce - přípravné a přidružené práce 76 087,93
      13 - Zemní práce - hloubené vykopávky 7 966,20
      16 - Zemní práce - přemístění výkopku 20 568,88

Obnova části oplocení u 7.ZŠ ve Frýdku - Místku

01 - Oplocení

01 - Soupis prací - Oplocení

Obnova části oplocení u 7.ZŠ ve Frýdku - Místku

01 - Oplocení

01 - Soupis prací - Oplocení

SUBSTAV Invest s.r.o.

Strana 3 z 8

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


    2 - Zakládání 54 381,32
      27 -  Zakládání 54 381,32
    3 - Svislé a kompletní konstrukce 373 810,86
      34 - Stěny a příčky 157 609,00
    5 - Komunikace 14 826,00
      59 - Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděných (předlažby) 14 826,00
    91 - Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 12 911,70
      97 - Prorážení otvorů a ostatní bourací práce 9 078,30
      99 - Přesun hmot 3 833,40

SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Frýdek - Místek Datum: 21.10.2022

Zadavatel: Město Frýdek- Místek Projektant: Ing. Michal Pavelka

Uchazeč: SUBSTAV Invest s.r.o. Zpracovatel: Via Comperta 
s.r.o. 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 560 552,89

D HSV Práce a dodávky HSV 560 552,89

D 1 Zemní práce 104 623,01

D 11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce 76 087,93
1 K 111111311 Odstranění ruderálního porostu do 100 m2 naložení a 

odvoz do 20 km v rovině nebo svahu do 1:5 m2 184,800 15,00 2 772,00 CS ÚRS 2020 02
VV ořezání stávájícho kovinového porostu
VV 2,1*44*2 184,800

2 K 111211231 Snesení listnatého klestu D do 30 cm ve svahu do 1:3 kus 14,667 90,00 1 320,03 CS ÚRS 2020 02
VV 44/3 14,667

3 K 113106121 Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší z betonových 
nebo kamenných dlaždic m2 42,360 65,00 2 753,40 CS ÚRS 2020 02

VV dlaždice kolem plotu - zachovat pro opětovnou pokládku
VV (12,7+93,2)*0,4 42,360

4 K 120901121 Bourání zdiva z betonu prostého neprokládaného v 
odkopávkách nebo prokopávkách ručně m3 1,467 6 200,00 9 095,40 CS ÚRS 2020 02

VV odbourání podezdívky oplocení- 10%
VV (8,4+93,2+12,7+2,1)*0,35*((0,25+0,47)/2)*0,1 1,467
VV Součet 1,467

5 K 129951121 Bourání zdiva z betonu prostého neprokládaného v 
odkopávkách nebo prokopávkách strojně m3 14,906 2 900,00 43 227,40 CS ÚRS 2020 02

VV základy branky
VV 0,4*0,4*0,5*3 0,240
VV odbourání podezdívky oplocení
VV (8,4+93,2+12,7+2,1)*0,35*((0,25+0,47)/2) 14,666
VV Součet 14,906

6 K 966071721 Bourání sloupků a vzpěr plotových ocelových do 2,5 m 
odřezáním kus 60,000 100,00 6 000,00 CS ÚRS 2020 02

VV včetně branky a brány
VV 5+44+3+7+1 60,000

7 K 966072811 Rozebrání rámového oplocení na ocelové sloupky 
výšky do 2 m m 121,330 90,00 10 919,70 CS ÚRS 2020 02

VV rámkové oplocení včetně brány a branky
VV 4*2,1+44*2,1+0,8+5,13+6*2,1+2,0 121,330

D 13 Zemní práce - hloubené vykopávky 7 966,20
8 K 131251100 Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti 

I, skupiny 3 objem do 20 m3 strojně m3 1,473 580,00 854,34 CS ÚRS 2020 02
VV "patky brány oplocení
VV 0,3*0,35*1,2*2 0,252
VV 0,55*1,85*1,2 1,221
VV Součet 1,473

9 K 132251102 Hloubení rýh nezapažených  š do 800 mm v hornině 
třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 50 m3 strojně m3 8,673 820,00 7 111,86 CS ÚRS 2020 02

VV přípojka NN + základy brány
VV 15*0,6*0,8 + (0,55*1,85*1,2)+(2*1,2*0,35*0,3) 8,673
VV Součet 8,673

D 16 Zemní práce - přemístění výkopku 20 568,88
10 K 162751117 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 10,146 330,00 3 348,18 CS ÚRS 2020 02
VV odvoz vytlačené zeminy
VV 8,673+1,473 10,146
VV Součet 10,146

11 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 10,146 200,00 2 029,20 CS ÚRS 2020 02
VV 10,146 10,146

12 K 171201221 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a 
kamení kód odpadu 17 05 04 t 18,263 500,00 9 131,50 CS ÚRS 2020 02

VV 10,146*1,8 18,263

13 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 
se zhutněním m3 3,000 850,00 2 550,00 CS ÚRS 2020 02

VV NN přívod
VV 15*0,5*0,4 3,000
VV Součet 3,000

14 M 58333674 kamenivo těžené hrubé frakce 16/32 t 5,400 650,00 3 510,00 CS ÚRS 2020 02
VV 3*1,8 5,400

D 2 Zakládání 54 381,32

D 27  Zakládání 54 381,32
15 K 272313711 Základové klenby z betonu tř. C 20/25 m3 7,676 3 500,00 26 866,00 CS ÚRS 2020 02

VV "patky brány oplocení
VV 0,3*0,35*1,2*2 0,252
VV 0,55*1,85*1,2 1,221

01 - Soupis prací - Oplocení

Obnova části oplocení u 7.ZŠ ve Frýdku - Místku

01 - Oplocení

Strana 4 z 8



VV sokl oplocení
VV ((2+6*2,1)*0,47*0,35) 2,402
VV ((44*2,1+4*2,1)*((0,46+0,25)/2)*0,35) 12,524
VV -(8,4+93,2+12,7+2)*0,3*0,25 -8,723
VV Součet 7,676

16 K 272353121 Bednění kotevních otvorů v základových klenbách 
průřezu do 0,05 m2 hl 0,5 m kus 26,337 375,00 9 876,38 CS ÚRS 2020 02

VV základy brány
VV 1,85*0,55*2*0,3 0,611
VV 0,3*0,35*2*0,3*2 0,126
VV sokl oplocení
VV ((2+6*2,1)*0,47)*0,3*2 4,117
VV ((44*2,1+4*2,1)*0,35)*0,3*2 21,168
VV 0,45*0,35*2 0,315
VV Součet 26,337

17 K 275356022 Bednění základových patek ploch rovinných odstranění m2 26,337 110,00 2 897,07 CS ÚRS 2020 02
VV základy brány
VV 1,85*0,55*2*0,3 0,611
VV 0,3*0,35*2*0,3*2 0,126
VV sokl oplocení
VV ((2+6*2,1)*0,47)*0,3*2 4,117
VV ((44*2,1+4*2,1)*0,35)*0,3*2 21,168
VV 0,45*0,35*2 0,315
VV Součet 26,337

18 K 279113144 Základová zeď tl do 300 mm z tvárnic ztraceného 
bednění včetně výplně z betonu tř. C 20/25 m2 8,723 1 690,00 14 741,87 CS ÚRS 2020 02

VV horní vrstva soklu
VV (8,4+93,2+12,7+2)*0,3*0,25 8,723

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 373 810,86
19 K 00RK111 Osazení výztužného pletiva m2 40,705 150,00 6 105,75

VV včetně vazacího materiálu
VV (8,4+93,2+12,7+2,0)*0,35 40,705

20 K 317361116 Výztuž mostních říms z betonářské oceli 10 505 t 0,090 49 000,00 4 410,00 CS ÚRS 2020 02
VV R 10 505 -  0,50m  průměr 10mm 
VV 3,14*0,005*0,005*0,5*7,85*((8,4+92,4+0,8+12,7+2)/0,8*2) 0,090
VV Součet 0,090

21 K 334361412 Výztuž opěr, prahů, křídel, pilířů, sloupů ze 
svařovaných sítí do 6 kg/m2 t 1,393 50 000,00 69 650,00 CS ÚRS 2020 02

VV KARI sít, 100x100mm,  průměr drátu 6mm
VV 26,64*0,001*((60+12,7+2)*0,7) 1,393

22 K 953961215 Kotvy chemickou patronou M 20 hl 170 mm do betonu, 
ŽB nebo kamene s vyvrtáním otvoru kus 290,750 150,00 43 612,50 CS ÚRS 2020 02

VV ((8,4+92,4+0,8+12,7+2)/0,8*2) 290,750

23 K 985131111 Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah tlakovou 
vodou m2 40,705 100,00 4 070,50 CS ÚRS 2020 02

VV (8,4+93,2+12,7+2)*0,35 40,705
24 K 985312114 Stěrka k vyrovnání betonových ploch stěn tl 5 mm m2 124,441 350,00 43 554,35 CS ÚRS 2020 02

VV finální stěrka
VV (8,4+93,2+12,7+2)*0,35 40,705
VV (8,4+93,2+12,7+2)*((0,25+0,47)/2)*2 83,736
VV Součet 124,441

25 M 00RM008 Finnální tenkovrstvá hmota pro opravy betonových 
povrchů v. tl. 5mm m2 124,441 120,00 14 932,92

VV finální stěrka
VV (8,4+93,2+12,7+2)*0,35 40,705
VV (8,4+93,2+12,7+2)*((0,25+0,47)/2)*2 83,736
VV Součet 124,441

26 K 985324211 Ochranný akrylátový nátěr betonu dvojnásobný s 
impregnací (OS-B) m2 124,441 240,00 29 865,84 CS ÚRS 2020 02

VV finální stěrka
VV (8,4+93,2+12,7+2)*0,35 40,705
VV (8,4+93,2+12,7+2)*((0,25+0,47)/2)*2 83,736
VV Součet 124,441

D 34 Stěny a příčky 157 609,00
27 K 348101110 Osazení vrat a vrátek k oplocení na sloupky zděné 

nebo betonové plochy do 2 m2 kus 1,000 350,00 350,00 CS ÚRS 2020 02
VV 1 1,000

28 M 00RM005
Branka z ocelových uzavřených profilů , s výplní 
pletivem, 1,2 x 1,35m , barvy zelené, včetně zámku a 
vložky FAB

kus 1,000 9 000,00 9 000,00

VV bránu před výrobou odsouhlasit s investorem stavby, 
dodávka včetně nosných sloupků

VV 1 1,000

29 K 348101150 Osazení vrat a vrátek k oplocení na sloupky zděné 
nebo betonové plochy do 10 m2 kus 1,000 2 500,00 2 500,00 CS ÚRS 2020 02

VV pojízdná brána 3,50m
VV 1 1,000

30 M 00RM004

Pojízdná brána z ocelových uzavřených nosníků ,se 
svislou výplní, 3,5*1,42m, barva zelená, včetně 
dodávky motoru a hřebenu , kabeláže a GSM modulu s 
voděodolným rozvaděčem

kus 1,000 31 000,00 31 000,00

VV bránu před výrobou odsouhlasit s investorem stavby, 
dodávka včetně nosných sloupků

VV 1 1,000
31 K 348171130 Montáž rámového oplocení výšky přes 1,5 do 2 m m 116,300 130,00 15 119,00 CS ÚRS 2020 02

VV 8,4+93,2+12,7+2,0 116,300

32 M 31391005 plotový panel plochý svařovaný 1630x2500mm z Pz 
drátů kus 47,000 1 500,00 70 500,00 CS ÚRS 2020 02

VV  barva dle přání investora ( předpoklad zelená) + 4 zkrácené

VV 43+4 47,000

33 M 55342152 plotový sloupek pro svařované panely profilovaný 
oválný 50x70mm dl 2,0-2,5m povrchová úprava Pz a kus 47,000 620,00 29 140,00 CS ÚRS 2020 02

VV rozteč dle výroby + upevňovací háčky
VV 47 47,000

D 5 Komunikace 14 826,00

D 59 Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděných (předlažby) 14 826,00
34 K 596811220 Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z 

kameniva vel do 0,25 m2 plochy do 50 m2 m2 42,360 300,00 12 708,00 CS ÚRS 2020 02
VV chodník dlažba 40/40
VV (93,2+12,7)*0,4 42,360
VV Součet 42,360

35 M 59246002 dlažba plošná betonová terasová hladká 
400x400x40mm m2 4,236 500,00 2 118,00 CS ÚRS 2020 02

VV poničené dlažby při bourání
VV 105,9*0,4*0,1 4,236

D 91 Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 12 911,70

D 97 Prorážení otvorů a ostatní bourací práce 9 078,30
36 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 12,284 50,00 614,20 CS ÚRS 2020 02

Strana 5 z 8



37 K 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z 
kusových materiálů t 110,556 15,00 1 658,34 CS ÚRS 2020 02

VV doprava do 10km
VV 12,284*9 110,556

38 K 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou 
dopravu t 12,284 190,00 2 333,96 CS ÚRS 2020 02

39 K 997221861
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 
01 01

t 37,265 120,00 4 471,80 CS ÚRS 2020 02

VV možno použít jako recyklát dle TP210
VV 14,906*2,5 37,265

D 99 Přesun hmot 3 833,40
40 K 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 

dlážděným t 38,334 100,00 3 833,40 CS ÚRS 2020 02

Strana 6 z 8



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Frýdek - Místek Datum: 21.10.2022

Zadavatel: IČ: 00296643
Město Frýdek- Místek DIČ:

Uchazeč: IČ: 27797554
DIČ: CZ27797554

Projektant: IČ:
Ing. Michal Pavelka DIČ:

Zpracovatel: IČ: 07755023
Via Comperta s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 20 000,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 20 000,00 21,00% 4 200,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 24 200,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Frýdek - Místek Datum: 21.10.2022

Zadavatel: Město Frýdek- Místek Projektant: Ing. Michal Pavelka

Uchazeč: SUBSTAV Invest s.r.o. Zpracovatel: Via Comperta 
s.r.o. 

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 20 000,00

OST - Ostatní 8 500,00
    O01 - Ostatní 8 500,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 11 500,00
    0 - Vedlejší rozpočtové náklady 11 500,00

Obnova části oplocení u 7.ZŠ ve Frýdku - Místku

VON - Vedlejší a ostatní náklady

VON - Soupis prací - Vedlejší a ostatní náklady

Obnova části oplocení u 7.ZŠ ve Frýdku - Místku

VON - Vedlejší a ostatní náklady

VON - Soupis prací - Vedlejší a ostatní náklady

SUBSTAV Invest s.r.o.

Strana 7 z 8

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Frýdek - Místek Datum: 21.10.2022

Zadavatel: Město Frýdek- Místek Projektant: Ing. Michal Pavelka

Uchazeč: SUBSTAV Invest s.r.o. Zpracovatel: Via Comperta 
s.r.o. 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 20 000,00

D OST Ostatní 8 500,00

D O01 Ostatní 8 500,00
1 K 00RK103 Dočasné dopravní opatření (DIO) - návrh a projednání soubor 1,000 2 000,00 2 000,00 CS ÚRS 2020 02

VV 1 1,000
2 K 00RK104 Dočasné dopravní opatření - (DIO) - Realizace soubor 1,000 6 500,00 6 500,00 CS ÚRS 2020 02

VV 1 1,000

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 11 500,00

D 0 Vedlejší rozpočtové náklady 11 500,00
3 K 012203000.1 Geodetické práce při provádění stavby soubor 1,000 4 500,00 4 500,00 CS ÚRS 2020 02

VV Geodetické vytýčení stavby 
VV 1 1,000

4 K 030001000 Zařízení staveniště … 1,000 7 000,00 7 000,00 CS ÚRS 2020 02
VV 1 1,000

VON - Soupis prací - Vedlejší a ostatní náklady

Obnova části oplocení u 7.ZŠ ve Frýdku - Místku

VON - Vedlejší a ostatní náklady

Strana 8 z 8


